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W skrócie:

• Większość obywateli Unii niepokoją kwestie bezpieczeństwa i ochrony, w tym
toczące się konflikty (72%), terroryzm (67%), klęski żywiołowe zintensyfikowane
przez zmianę klimatu (66%), cyberataki (66%) i niekontrolowana migracja (65%).
• 89% respondentów uważa, że w obliczu tych globalnych zagrożeń państwa Unii
powinny mocniej się zjednoczyć.
• 86% chce, by głos Unii bardziej się liczył, a 73% domaga się, by przeznaczono
więcej unijnych środków na wspólne przeciwdziałanie zagrożeniom.

W środę poznaliśmy wyniki najnowszego badania Eurobarometr
Parlamentu Europejskiego. Wynika z nich, że wydarzenia na świecie
wywołują zaniepokojenie wśród obywateli Unii. Zawirowania geopolityczne
odbijają się na opiniach Europejczyków.

Większość badanych (52%) twierdzi, że jest pesymistycznie nastawiona do
przyszłości świata, a 39% – do przyszłości Unii Europejskiej, zaś 41%
martwi przyszłość ich kraju. Na poziomie indywidualnym przewidywania
Europejczyków są bardziej optymistyczne. Ponad trzy czwarte respondentów (76%)
twierdzi, że jest dobrej myśli, jeśli chodzi o przyszłość własną i swojej rodziny.

Polacy są na tle UE wyraźnie bardziej optymistyczni: 67% z optymizmem
patrzy na przyszłość świata, 70% – na przyszłość Unii, a 78% – na
przyszłość własnego kraju, podczas gdy średnia UE wynosi odpowiednio 44%,
57% i 57%. Aż 86% badanych w Polsce z optymizmem ocenia także perspektywy
swoje i swojej rodziny. Jednocześnie wysoki pozostaje poziom silnych obaw o
bezpieczeństwo: 79% wskazuje konflikty w sąsiedztwie UE, 78% – terroryzm, 78% –
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niekontrolowane przepływy migracyjne, a 77% – cyberataki.

W odpowiedziach ma te obawy 85% uważa, że UE powinna być bardziej
zjednoczona, 76% opowiada się za większymi zasobami UE do mierzenia
się z wyzwaniami, a 82% chce silniejszego głosu Unii na arenie
międzynarodowej. Wśród priorytetów dla Parlamentu Europejskiego Polacy
częściej niż średnio w UE wskazują obronność i bezpieczeństwo UE (44%), a jako
kluczowe dla wzmacniania pozycji Unii najczęściej wybierają obronność i
bezpieczeństwo (48%) oraz bezpieczeństwo żywnościowe i rolnictwo (32%).
Jednocześnie 57% uznaje członkostwo Polski w UE za „dobrą rzecz”, a 51% ma
pozytywny obraz UE.

Pełne wyniki można znaleźć na stronie internetowej badania
Eurobarometr: tutaj.

Wyniki dla Polski: tutaj oraz tu.

O badaniu

Jesienne badanie Eurobarometr Parlamentu Europejskiego zrealizowała agencja
Verian. Przeprowadziła je od 6 do 30 listopada 2025 roku we wszystkich 27
państwach członkowskich Unii Europejskiej za pomocą bezpośrednich wywiadów z
respondentami. W niektórych krajach, takich jak Cypr, Dania, Finlandia, Holandia,
Malta i Szwecja, wywiady prowadzono też przez internet. Łącznie przeprowadzono
26 453 wywiady. Wyniki dla Unii Europejskiej to dane ważone z uwzględnieniem
liczby ludności każdego kraju.

Źródło i więcej informacji: tutaj.

https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3632?etrans=pl
https://europa.eu/eurobarometer/api/deliverable/download/file?deliverableId=103330
https://europa.eu/eurobarometer/api/deliverable/download/file?deliverableId=103103
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3632?etrans=pl

